
50. VÝROČÍ FILATELISTICKÉ OLYMPIÁDY MLÁDEŽE 
 

příležitostná písmenová poštovní známka 
 

 

Datum vydání: 18. 5. 2022 

 

Výtvarný návrh: Jiří Slíva 

 

Rytina FDC: Bohumil Šneider           

 

Rozměr obrazu známky: 23 x 40 mm   

 

Nominále:  zastoupeno písmenem „B“, které odpovídá ceně za vnitrostátní 

obyčejné psaní – standard do 50 g v ekonomickém režimu 

dodání dle ceníku základních poštovních služeb v aktuálním 

znění – ke dni vydání 19 Kč 
 

Tiskové listy: á 50 ks známek v nákladu 500 000 ks;  

 á 8 ks známek do známkového sešitku v nákladu 72 000 ks 

známek, tj. 9 000 tiskových listů do sešitků 

Způsob tisku známky: ofset  

Způsob tisku FDC: ocelotisk z ploché desky v nákladu 2 600 ks 
 

Námět známky:  mladý chlapec, který v ruce drží poštovní známku   

Historie Filatelistické olympiády mládeže se na našem území 

začala psát již v roce 1970. Stanovy a myšlenka Filatelistické 

olympiády mládeže jsou uveřejněny v časopise Filatelie. Soutěž 

probíhala vždy ve školním roce, tedy její první ročník proběhl 

ve školním roce 1971/1972. Finále 1. ročníku soutěže 

uspořádal Kroužek mladých filatelistů „Velká Morava“ 56-10 

Hodonín v Domě dětí za účasti pěti kroužků. Akci a její 

stanovy převzala Komise mládeže Svazu československých 

filatelistů. Po 50 let to byla její hlavní celostátní akce. 

Každoročně se vyhlašovala soutěžní témata ze všech oblastí 

života, přírody, techniky apod. Po rozdělení republiky na 

Českou republiku a Slovenskou republiku pokračoval Zväz 

slovenských filatelistov plynule dál ve Filatelistické olympiádě. 

Za půl století trvání olympiády se na jejím organizování 

podílely stovky vedoucích Kroužků mladých filatelistů a 

dalších filatelistických funkcionářů. 

 

Námět FDC: sportovní symbolika v podobě světových poštovních známek, 

které jsou po vzoru sportovců umístěny na pomyslném stupni 

vítězů 
 

Známkový sešitek:  malé tiskové listy s 8 známkami a 2 x 2 potištěnými kupony  

Nominále sešitku:  8 x B 

Námět na kuponech: sportovní symbolika se známkami 

 

Kat.č.                               Nominále                                                       FDC                      

1160                                  B                               19,00                       10,00                       35,00                   

Sešitek: 1160                 8 x B                          152,00 
 

Česká pošta, s.p.  – PostFila 

 



 

 
 

                                                                        
 

 

 


